
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

29 листопада 2024 року № 597                                                                                         

 с. Боратин    

   

Про затвердження висновку про недоцільність позбавлення  

батьківських прав громадянки _________________, 

відносно _______________ 

 

Відповідно до статей 34, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України,  статті 8 Закону України «Про 

охорону дитинства», протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини Боратинської 

сільської ради від 26.11.2024 року № 8, розглянувши матеріали про позбавлення батьківських 

прав громадянки _______________, відносно дитини виконавчий комітет сільської ради: 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про недоцільність позбавлення 

батьківських прав громадянки _____________, відносно_______________, _____________ 

року народження (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника 

служби у справах дітей Боратинської сільської ради. 

 

 

Сільський голова                                         Сергій ЯРУЧИК 

 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                             Додаток 

                до рішення виконавчого комітету 

                від 28.11.2024 р. № 597 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про недоцільність позбавлення батьківських прав 

громадянки _______________, відносно ________________, __________ року народження 

 

Органом опіки та піклування розглянуто матеріали про позбавлення батьківських 

прав громадянки _______________, відносно _______________, __________ року 

народження. 

Громадянка _______________, ___________ року народження, та громадянин 

________________, __________року народження, __________ року уклали шлюб. 

Встановлено, що у подружжя  __________ р. народився син ______________, що 

підтверджується свідоцтвом про народження серії ___ № ________ від  __________ року.  

Працівниками служби у справах дітей здійснювалися обстеження житлово-побутових 

умов, за місцем проживання дитини, з’ясовано що дитина проживає з батьком з ______ року. 

Для дитини створені посередні умови для проживання, хлопець забезпечений одягом, 

взуттям, засобами особистої гігієни, має окреме місця для відпочинку, проте воно потребує 

генерального прибирання. У вихованні та утриманні дитини батькові допомагає бабуся.  

________________ з ____________ року навчався в КЗЗСО _______________Батько 

_______________ контролював навчання, цікавився поведінкою сина у закладі освіти, 

реагував на зауваження класного керівника, брав активну участь в громадському житті класу, 

відвідував батьківські збори, забезпечував сина коштами на харчування та шкільні екскурсії. 

Мати, ________________, навчанням, вихованням сина у закладі освіти не цікавилась, 

батьківські збори не відвідувала, з класним керівником не спілкувалася. 

В ході бесіди з дитиною __________________ було з’ясовано що він з ______ року 

проживає з батьком, мати життям дитини не цікавиться, матеріально не забезпечує. 

Питання щодо неналежного виконання мамою ______________ батьківських 

обов’язків на комісіях з питань захисту прав дитини не розглядалось. Відомостей щодо 

аморального способу життя та скарг чи повідомлень щодо неналежного виконання мамою 

батьківських обов’язків відносно дітей не надходило. 

Місце перебування ________________ не відоме, тому з’ясувати її думку щодо 

позбавлення батьківських прав не виявилось можливим. Позбавлення батьківських прав є 

заходом крайнього впливу на осіб, які не виконають своїх батьківських обов’язків, а тому 

питання про його застосування слід вирішувати лише після повного, всебічного, 

об’єктивного з’ясування обставин справи, зокрема ставлення батьків до дітей.  

Відповідно до вимог частин 1, 2, 3, 4 статті 150 кодексу України, батьки зобов’язані 

виховувати дитину в дусі поваги до прав та свобод інших людей, любові до своєї сім’ї та 

родини, свого народу, своєї Батьківщини; піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, 

духовний та моральний розвиток. 

Частиною 1 статті 12 Закону України Про охорону дитинства, статті 164 та статті 180 

Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на піклування батьків, 

а батьки мають право та зобов’язані виховувати дитину, створювати належні умови для 



розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання та ухилення від виконання 

батьківських обов’язків. 

Зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності, можна розцінювати як 

ухилення від виховання дитини лише за умови винної поведінки батьків, свідомого 

нехтування своїми обов’язками. 

____________________ не надав підтверджень винної поведінки матері дітей щодо 

невиконання батьківських обов’язків. 

Враховуючи вищевикладене та з метою забезпечення прав, свобод та законних 

інтересів дитини орган опіки та піклування __________________вважає за недоцільне 

позбавити батьківських прав громадянку _________________, у зв’язку з відсутністю 

обґрунтованих підстав для встановлення факту ухиляння нею від виконання своїх 

батьківських обов’язків щодо виховання _________________, ________ року народження. 

 

 

 

Сільський голова                                     Сергій ЯРУЧИК 

 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


